
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

No. 
33 

560 
186 
121 
55 
13 
99 
6 

713 
111 
28 
95 

164 
205 
74 
64 
2 

72 

Name 
Luis Bertoli 
Juracy "Black" 
Felipe Comerlatto 
Wesley Lima 
Osvaldo "Duende'' 
Luis  Ferraz 
Edson Luiz "Mamute" 
Peterson Pet 
Felipe Bittencourt 
Lucas Bessa 
Pablo Nunes 
Fabio Pitta 
Cleverson Oliveira 
Christian Simonit 
Sergio Prates 
Sergio "Serginho" 
Elson Tenebra Otero 
Emerson Coelho 

Equipe 
JC Racing Team 
Tecfil Racing Team 
Sport Plus Racing 

Duende Racing 
Tecfil Racing Team 
PCM 
RXP/TRH RACING 
PCM 
AST Racing 
PCM 
W2V MotorSport 
RXP/TRH RACING 
RXP/TRH RACING 
JC Racing Team 
Tecfil Racing Team 
Piso Show Auto Escola Anhangabau 
Boi Racing 

Moto 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
Ducati  Panigale V4S 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
Suzuki GSXR-1000R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
Yamaha YZF-R1 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

Best Tm 
1:41.641 
1:42.035 
1:42.955 
1:43.288 
1:43.359 
1:43.417 
1:43.596 
1:43.815 
1:44.258 
1:44.467 
1:44.501 
1:44.527 
1:45.471 
1:46.633 
1:47.533 
1:49.340 
1:52.168 
1:53.193 

Diff 

0.394 
1.314 
1.647 
1.718 
1.776 
1.955 
2.174 
2.617 
2.826 
2.860 
2.886 
3.830 
4.992 
5.892 
7.699 

10.527 
11.552 

Gap 

0.394 
0.920 
0.333 
0.071 
0.058 
0.179 
0.219 
0.443 
0.209 
0.034 
0.026 
0.944 
1.162 
0.900 
1.807 
2.828 
1.025 

Laps 
5 
6 
6 
6 
4 

13 
4 
3 
9 

10 
11 
6 
9 
5 

12 
10 
4 
6 

In Lap 
4 
5 
4 
4 
2 
8 
2 
1 
6 
8 

10 
4 
7 
4 

12 
1 
2 
4 

Class 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
MASTER 
MASTER 

Fpm 

FPM 
FPM 

FPM 
FPM 
FPM 
FPM 

FPM 

FPM 

Sub Class 

S 

Best Speed 
152,620 
152,030 
150,672 
150,186 
150,083 
149,999 
149,739 
149,423 
148,789 
148,491 
148,443 
148,406 
147,077 
145,475 
144,257 
141,873 
138,296 
137,044 

Sorted on best lap time

Printed: 23/07/2022 09:27:28 

RESULTADOS SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

5a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2022 
SBK LIGHT 1000cc 

1o Classificatório - SBK LIGHT 

Qualifying (25:00 Time) started at 9:00:16 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

23/07/2022 08:52 


